Estado do Rio de Janeiro
MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS
III::TITUTO::, DE F'FEVI[.ÊI ICIA S,:,CI.~.L [ •.:, MUI lI(:íPI.) DE P.I 1.:;F~ DI:'~: F.EI.=:
COMITÊ DE IINE.3TIMEI~F)S

•

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A um dia do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 13 horas, na sala de
reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do Município
de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do Conselho de Investimento, sobre a
presidência do Sr. Diretor Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a presença
dos seguintes conselheiros: Marcilene, Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a
divulgação do valor de R$ 8139.£101,35,(Oitocentos e sessenta nove mil novecentos e
um reais e trinta e cinco centavos) que a PMAR transferiu para a Conta Corrente
deste Instituto a fim de cumprirem suas obrigaçôes com o acordo de parcelamento:
PMAR 0005£'/'1'1, 023'14/2013 e 0024/20'13 e do valor de R$£t5.870,28 (noventa e
cinco mil oitocentos e setenta reais e vinte oito centavos) que foi depositado na conta
Plano Financeiro indevidamente, pois este valor refere-se ao repasse da PMAR do
Plano Previdenciário, Foi decidido que as aplica.;ões serão realizadas sempre
obedecendo às deliberações pretéritas, principalmente àquelas traçadas na política
de investimentos. Após discussão, observado a orientaç:ão técnica da consultoria
deste instituto, foi deliberado pela aplicação no valor de R$@32.370,23, (Novecentos e
sessenta e dois mil oitocentos e setenta reais e vinte oito centavos), no FUNDO
BRADESCO FI REFERENCIADO DI PREMI UM - CNPJ 03.39£1.4'1"1/0001-£10.Nada
Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou encerrada a reunião, que vai
lavrada e subscrita por mim, Marcilene Pimenta Diniz, que após lida e aprovada,
segue assinada pelos demais representantes.

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.B DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE. APR

Unidade gestora do RPPS: 1113TITUTI) DE F'PEVI[,~r 1C;IA::;'X:IAL Dü

MUI'IIClpIO [IE AI'I(;PA DOS PEIS

CNPJ: "10.590.60010001-00

VALOR (R$): 867.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: Aplic:a,;:â,)

HISTORICO 1 DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

o 1ANO: 57/2014

ATA: 01/07/2014

ispositivos de resolução do CMN:
.. 9::::::/:::010, Arti:;J';' 7°. InGieu IV

Aplic;:I.;3.:Or.:.(,,,r.::n1.;:ae. repa::i8':<d.) ;:)';:':'1'.:10 de r-.arc.:.lamenle.: PMAP 00059/11.02314/201::' e 00:::4C013 e.d,) v'3lür de
R$9f..870,2::: (n.:oventa .:. (:iIK~.)mil .)itücenl.:.~ 8 seten1a r6;Õlist' vint.:: üilü (:o::n1avüs) ':11.18f(.j d.=.I}C.sita.:l.:.ng C:ünta Plano
Financeir,:; indevi.:Jal11o::nt.::.f).)is 6s16 valN r,::f6re-86 a.:. repasse d", PM.'-\P .:lü Plgn.) Previden(:i~lrio:. part.:: patr,:onal. servidor e
inativ.). ,~m '~ünr.:,rrni.:l=lde Gül11a r.::s(.IU.;:9ü .:13CMr I r 1°5.9::::::/201O. 81.en.:len.:Io:,a 1:-~.lr'3tégiada POlítiC3 de Investimento em
C:ün8,jnân.~i::1,X.111o p6rrrl de sua.=;obliga.;:0.:::: .:< visalldo a .::.:.n~.•::.:uçÊk. ':: l11alluten';;3':' rj.:. equilíbriü financeiro e aluarial.
Gonf.:orme ofí.::iü nO ti81/1PS.GFT/2014 ..
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :BRADESCO PREMIUM FI REFERENCIADO DI~----------
Administrador: 8anc(. 8radE'sc(.

CNPJ Administrador: ê;CJ. 7.lô.~I..J-='10001-12
Gestão: BPA[IE.3Cü .l''sSET M.AJoI,ll.t3EMEt'IT
CNPJ Gestão: 62.371: .. 1:3-1/0001-4-1-

Disponibilidade recursos resgatados: Co O

Data de inicio do fundo: 05/1 0'1 £!9:~

Taxa de administração: 0,::0

Benchmark: 8elic

Taxa de performance: I lEio PoJ33Ui

Retorno: 0.~:2nü Inês 0,31.:01-1-
Patrimônio líquido: -1-.870.9~:8.;::7::::.73 em
30/06/2014

Valor da cota: 7,07134758 em ~;0"Jê;/::::ü14

Proponente:

CPF: OOE:.~.-l:::.ü17-71

estor/Autorizador:
Ic.sé Ant.:.ni,-. ,jüõ, R8m~diüs
PF: ü08.24:2.017--'
ertificação:IlPI EI:;
alidade:'2.9/05/::::ü11;

esponsável pela liquidação da operação:

ar,:.ilo"n.::F'im8nt'3 [,ini::

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.B DA PORTARIA MPS N{' 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE. APR

Unidade gestora do RPPS: IrISTITUTü [,E PF:EVI[,~r J,:.IAt'üelAL [IIJ

Mur'.lIclplü [IE AJ.J,3RA [11')8 REIS

CNPJ: 10.580.600/0001-00

VALOR (R$): 72.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: P'''8!j9te

HISTORICO 1DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

Resgate para psgam.sntü8 div,srSü8 • .:::ünfe.rm.30fídu nO7:20.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF.M 1TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

Nr;I ANO: 58/2014

DATA: 11/ú7/2ú14

ispositivos de resolução do CMN:
:;.::'::::::/:::010, Il.rtigo:. 7°, In(:isü I, fl.lín.s:t" b"

Administrador: Cai:.:a Eeün.:.mic;aFed,:.r.:,1
CNPJ Administrador: ÜO.:=.60.:=.(l5100Ü\-Ü-l

Gestão: CA['P. ECC,rJ,:,MI(;A FE[,EP.l\L
CNPJ Gestão: üü.~.13ü.~'ü6/üOül-(l-I

Disponibilidade recursos resgatados: O O

Data de inicio do fundo: ::::::1ü5/'::01 (I

Taxa de administração: 0,::::0
Benchlllark: IPF-MI
Taxa de performance: rJãop.:,ssui
Retorno: ü,t:E. no mês L,,::/:::OI.\
Património líquido: 7.:}74..l76.:::46,20 8m
30/06/20'14

Valor da cota: I ,-170:::::::: 8rn :?üI061:::014

Proponente:

CPF: üü:::.:j.l:::.ül'7-Tl .
~

estor/Autorizador:
os':' AntônÍo) deosPe.rnédi,)s
PF: ÜÜ[..:=:42.Ü'l';"-71 /
ertificação:.APIME~
alidacle::2fl/ú5/;'2ú'16'

e~~~I1~áV~1~~Ia li~~~dalã da operação:
ai '~I""n'::t Pln1o::1Ita 01111_ . . .
PF: 0:::7 .'~(:-1.:::,3:-.'::O ""-'.

v4.~j~1!m
'\o/~~*fr"" Estado do Rio d,) Janeiro
t~~D"l,,~~:,;~rl,MUNICIPIO DE ANGRA pOS REIS
I;'::;o-,.;.c,;:t" 1!1~:;TIT~T.) e,E PF~EVIDEI K~I~ :3("::IAL O':' MUiJI(;[PI.:, DE ,6,1J(íF'A [":'8 REISJ~,>;"",',',', '-,'.'MITE DE IINE,:.TIMEIJT'.'i;.

'!~;~~~;Ú~~ir

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 10 horas, na sala
de reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a
presença dos seguintes conselheiros: Marcilene, Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a
divulgação do valor de R$ 69.567,10, (Sessenta e nove mil quinhentos e sessenta e
sete reais e dez centavos) que a CMAR transferiu para a Conta Corrente deste
Instituto a fim de cumprirem suas obrigações previdenciária parte patronal e parte
servidor competência 06/2014 - Plano Previdenciário. Foi decidido que as aplicações
serão realizadas sempre obedecendo às deliberações pretéritas, principalmente
àquelas traçadas na política de investimentos. Após discussão, observado a
orientação técnica da consultoria deste instituto, foi deliberado pela aplicação no valor
de R$ 67.000,00, (Sessenta e sete mil reais), no FUNDO BRADESCO FI
REFERENCIADO DI PREMIUM - CNPJ 03.399.411/0001-90. Nada Mais havendo a
tratar, o senhor Presidente declarou encerrada a reunião, que vai lavrada e subscrita
por mim, Marcilene Pimenta Diniz, que após lida e aprovada, segue assinada pelos
demais representantes.

Marcilen imenta Diniz
Gerente Financeira e eleTesouraria

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°-B DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DAPORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: IIISTITUTo:' DE F'F'EVI["~I 11:;11>.SC,CIAL [li]

MUNIClpl() [IE At-JGR.L'.DOS REIS

CNPJ: 10.580.600/0001-00

VALOR (R$): 67.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: ;:'IJlic~,:;ãt)

HISTORICO I DESCRIÇAO DAOPERAÇAO:

o I ANO: 5~1/2014

ATA: 14/07/2014

ispositivos de resolução do CMN:
~,.~~~a:;:I)1ü. ;'.rtig,) iO. In,~i~o:,IV

P..pIiO::;3,;;ãür6f.:-ren!':::lCor~pas8':: d:ls ot.ri\Ja,;.:,es r-.revidencitlrid dE' CMAP. partE<patrün9l,:: I:.ar[,=,8ervi,jür competênde Ot/:::'Ol~
- PI'3nCoPr,;:videIK;Í3rio:o.enl .:'Clnf,:'ITllio:Jad,;:,,x,m :=t r.;:,so:,Ju';:30:,,ja ,:;Mr I I 103.~I:::~t:::OIO.at,::n,j~n,:Jo'ja estr:ltélJia da P.:,lític::1de
Investiment.:, em (;üns;:on3n,:ia (ojlTI ':' r""rn! d,;: sua~ o:,!:origêl';:''',e.se vi38nd(. a cüns.=.cução:. .:: nEtnutE<nç,ãüdo:.equilíbrio:, finano"iro
'" atu3riaJ, ,xlnf.:,rl1le ,;:.fk~i;)nOi":::e/IP.3.'3Fi/~OI4.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :BRADESCO PREMI UM FI REFERENCIADO DI C:IJP~I: ((:.;:;~19A11/0001-90-~------- ----,------------._._-,,:>::-

Administrador: 8EIIK':' 8rado::s(;0:,

CNPJ Administrador: 130.7413.94:;/0001-1::

Gestão: BPADES'.X, ASSET MAl F'.GEMEI JT

CNPJ Gestão: 13~.375.1;:'4/0Clül--1.l

Disponibilidade recursos resgatados: ú I}

Data de inicio elo fundo: ü5/10/l!~I~,g

Taxa de administração: 0.:::0

Benchmark: :3'ô<lic

Taxa ele performance: tI ,3,:'p.:,ssui

Retorno: CI,;::;? no mês ul:i/:::'Ol.l

Patrimônio líquido: 4.870.~1:?~~.;:;72,78em
30/06/2014

Valor da cota: 7,01':-1-:"':.2em 80/06/::014

Proponente:

CPF: 00.:;.3-12.01:"-:"1

estor/Autorizador:
J02.o3Antônic. o:I,:.sPE<médiüs
PF: 008.:342.017-7'1
ertificação:APIME~
aliclade:2~'/05/2úll:;

esponsável pela liquidação da operação:

3rdlene Pirn,,,nta Oini:: jl) _
PF: 027.!~o:::;4.:::87-;3ü ~.,

, Estado do Rio de Janeiro
• _ ~j MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS{h~-': IIISTITUT':' ['E PP.EVIDÊIK,IA :::'X;IAL (I,) MUtw:ipr.:. DE AtK;PA DOS REIS
r~,'":'Ff! t i::.:,MITÊ DE rINESTIMEtJT':':3'". .

~i~~.

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

•
A dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 10 horas, na sala
de reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros do.Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a
presençados seguintes conselheiros: Marcilene, Fernanda e Renaldo. Procedeu-se a
divulgação do valor de R$ 65.996,27, (Sessenta e cinco mil novecentos e noventa e
sais reais a vinte sete centavos) que o SAAE transferiu para a Conta Corrente deste
Instituto a fim de cumprirem suas obrigações previdenciária parta parte servidor
competência 06/2014. Foi decidido que as aplicações sarão realizadas sempre
obedacendo às deliberações pretéritas" principalmente àquelas traçadas na política
de investimentos. Após discussão, observado a orientação técnica da consultoria
deste instituto, foi deliberado pela aplicação no valor de R$69.000,OO, (Sessenta e
nove mil reais), no FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M1 - CNPJ 10.740.670/0001-06.
Nada Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou ancerrada a reunião, que
vai lavrada e subscrita por mim, Marcilene Pimenta Diniz, que após lida e aprovada,
segue assinada pelos demais representantes.

MarCilent~nta Diniz
Gerente Financeira e de Tesouraria

.Fernandaâ:s deBritoPereira
Coordenador é1e•.Orçamento e Contabilidade

AUTORIZAÇÃ9. DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°.8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: 11lSTITUTCo [,E F"PEVI[,~t leiA ::üCIf.>.L Cu)

Mur'J1clpII) DE NIGPJl. [1(18 PEIS

CNPJ: 10.580.600/0001-00

VALOR (R$): 69.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: ".1:.liC:3ÇSCo

HISTORICO I DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

o I ANO: 60/2014

ispositivos de resolução do CMN:
~.9::'::'/::Ol0,Artigo:. 7°, Inccia,:.I, !.\lín""," b"

Apli.::;a.;ão)ro::F8ro::nl8a.) r8~.3SS':,da '~Glllriblli;;9<:' d,:, 8f1,fI.E part6 p:lrt,,, s.:-Ivio:lc,rcc,mp0t,~nda 06C:0'1-I-, ,,,m (;ojnfürmio:l::.::k:'cComti
res(,lu.;:g(; ela eMr I t 102..:~'.2.2C:0Iü,alendendo d ,:;,slra[.sgia ;jêl PülítiC:l d.:- Inv0stim6nto:, .SI11cüns,:.nânGia .::':,111 ,j r-"srfil d,s e.lIB:3
obrigaç.:,es 's visandü a (:,jns,:,,:;lI,;ã.:..'" manllt,::n,;ãü J.::• .:-(Juilítriü financ:",irü o::atuariF.ll, '::,(,llfonYIE',:,fí,~ionO '7~;::IIP:3.GFTC014.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF.M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA Ct~PJ:10.74ü.6'i0/0001-Üi3

..'~=.~.~ .. ,.. ~ ..."'.'=_"""' .."~"".."""",::,,.~,..=--,,":,,,=, .,.=-""'.0:-,:: '_"':"."""",,~,:::"._,=~.".''''.''''''''.~_~_. , ,.'.._ •...-.-.- _\.e Administrador: C3i:':3 Ec,:;n.:.mi,:;a Fed,,,ral

CNPJ Administrador: OCl.~;eO.305/0001-ü4

Gestão: CA[':A EC;.)t 1.5MICA FEDEF:.l\L

CNPJ Gestão: OO.3,30.~;OE./üOOI-O-l-

Disponibilidade recursos resgatados: [lO

Data de inicio do fundo: :::3/0E,l.2ü'lü

Taxa de administração: 0,:::0

Benchmark: IRF-M'1

Taxa de performance: tlãe. possui

Retorno: O,SE.no mé,~OI::/::'ü1.t

Patrimônio líquido: 7.~'74.47f3.?Af;.20 e.m
;30/06/2014

Valor da cota: '1,-1:'0.2':'.2elTl ;30/(113/:2014

Proponente:

CPF: ÜÜ':t.~,-I~.017-71

estor/Autorizador:
Gsé Antônieo de.;;; R8m,~diüs
PF: 00C'.::,-I-2.01'i-71
ertificação:APIME.\
alidade:.29/ü5/:2016

Responsável pela liquidação da operação:

aro:il,,,n,,,Pim.?nta Dini=l.

PF: ü.27.0,:,-l-.:;.:~7<;0 •• <

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE INVESTIMENTO

A vinte nove dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às 13 horas, na sala
de reunião localizada no prédio da sede do Instituto de Previdência Social do
Município de Angra dos Reis, reuniram-se os membros cio Conselho de Investimento,
sobre a presidência do Sr. Diretor-Presidente, José Antônio dos Remédios, e com a
presença dos seguintes conselheiros: Marcilene, Fernanda e Renaldo. Procedeu-sE: a
divulgação do valor que a PMAR e FUSAR, transferiram para a Conta-Corrente deste
Instituto a fim de cumprirem suas obrigações previdenciárias ga Parcela do Acareio de
Parcelamento da FUSAR N°02317120'13, 'ISa Parcela do Acordo de Parcelamento da
FUSAR N°00772/20 13, 93 Parcela do Acorelo de Parcelamento da PMAR
N°023'14/20'13, 'lSa Parcela do Acordo de Parcelamento da PMAR N°00024/2013,
Parte do valor da Contribuição Patronal PMAR comp. 06/2014 - Plano Previdenciário
Contribuição FUSAR Parte Patronal, Folha Suplementar (20) comp. 06/2014 - Plano
Previdenciário, Contribuição FUSAR Parte Servidor, Folha Suplementar (20) comp.
06/20'14 - Plano Previdenciário, Contribuição FUSAR parte Servidor, Folha comp.
06/20'14 - Plano Previdenciário, Contribuição PMAR Parte Patronal, Folha
Suplementar (20) comp.06/20'14 - Plano Previdenciário, Parte da ContribuÍl~ão da
PMAR Palte Servidor, Folha Suplementar (20) comp. 06/2014 - Plano Previdenciário.
Foi decidido que as aplicações serão realizadas sempre obedecendo às deliberações
pretéritas, principalmente àquelas traçadas na política de investimentos. Após
discussão, observado a orientação técnica da consultoria deste instituto, foi
deliberado pela aplicação no valor de R$ 1.12Sl.000,OO, (um milhão, cento e vinte
nove mil reais), no FUNDO CAIXA FI BRASIL IRF-M'1 - CNPJ '10.740.1370/0001-06.
Nada Mais havendo a tratar, o senhor Presidente declarou encerrada a reunião, que
vai lavrada e subscrita por mim, Marcilene Pimenta Diniz, que após lida e aprovada,
segue assinada pelos demais representantes.

imenta Diniz
eira E:de Tesouraria

Fernanda cri' Ihé}~sde Brito Pereira
coordenadP~to e Contabilidade

~~.~
CoorcJenaàõr-d-e-ee>ml3enSaçãu-Previdenciária

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3°-B DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° DA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE. APR

Unidade gestora do RPPS: IIISTITUTO [,E PPEVI[I~t /(:IA S,:,CIA.L Di)

MUf.IIC[P":, [lE At-F3P.A.[0(0:3 F.E13

CNPJ: '10.580.600/000'1-00

VALOR (R$): 1.129.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: .A.pli,::-.açã,)

HISTORICO I DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

Nu / ANO: 61/2014

DATA: 29/07/2014

Dispositivos de resolução do CMN:
:..9::::::/:::010 .. A.lti:;j(o 7°. Ii'l(;is(o I..A.lín."", " b"

Arlkaç~Í(" rere.r8n18 a('. r6p3,,~:,:. ,:las ':úntril:.uiç;ôes 8 1}:'U',:;,,:l.:11I18nt,:•."-: ~13 Parc;e.la ,j,_. Ac.:.r,jü cle P:lr.:;.=:I:lIYI.:-ntü0:13FUS.A.R
fjoO::Z:170J1 ::'. 130 P3r.:;eI3 dü Ac,:,rdü de ParcelaITI.:.nlü d:l FU:::AF' lIoOOi721::.01 :::,9° Farc':.I~1dü A.xoI'(J,:.de Parc;,:,lamenl.ü d3
. PMA.P 11°0::::.141:201::',1:=o Par,::ela dç. Ac(.r,j.:, d8 P:3rcelE'lrnenl,) da PMAP t 1°000:::-1/201:~, F;,rlt? d,j v':ll,:,r d~1(:'Jntribuiç.ão
Palr<:.nsl PMAP c,jmlj. (11:'1:::01-1- Plane. Previd,:.nciári,:. (:ünlribuiç~lü FUSAF: P3rt,:- Palron31, Fülh3 8ul:.18menlar (:::0) .::.)rnp.
(113/:::014- PI;mo:.Pr,:,vio:!enciitrie" ConlribuiçÉt(. FUSJlF FEln,;:Servidor, Fülh3 :::upl,:.m.:,nlar (:0) cornp. 06/2014 - Plano
Pr03vid,~ndári.:., (:o:,nlribuiçãü FU:3AP p:Jrle .3.:.rvi.:!or.Fülha c;,:,mp. IX:/:::üI4 - PI~lnoj F r,:.vio:io::nciáriü,'::ontribui,;'g(. PM,AP Parte
P8Ir,:lnElI, Fc,lh:l t:upl':'lllentar (20j C:Cornp.06I2ül.~- PI3nü F'r,:,vid,;,nc:i9rio. Fari,;, da (:c.ntribuiçãü o:IaPMi'.F: Part.;, :::,,,rvido:,r,Fe,lh'3
SUljI8m."nl3r (:20) COl'l1p.061:::01-1- Plano Pr,;:vi,j.;:ncigrio., em .x.nf.:,rmidade. .::,:.1'11a res,)lu';;~I'.J.:la eMt I t J03.8:::2/:::010.
ate.n,j,.:;n,jo)a .;,:;tr::itégia da P,:.líti.:;'3d,:: Iiw,;:elim."nt'J ,,,rn '.x.n&,:onâIKia .x.m .:. ~.0Ifil ,:1,:. e.L1a."(.l:orig.:.,;;i:'''::.3':' vi::;ando 8 .Xln2ecu'~3eoe
manut,;,n'::.3':'do ,;,qllilíbriQ f1113no::ir,)'" atuari31. ,x.nf,:orl11e(,fí,:.i,:,nO75,3/IP:::.GFT/2üI4.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA Ct IP.J:10.7-1ü.í;:';"ü/Oüül-üí3
_ •...~""'.,".,._._-_.x .•.~ • _ ~"'"~".".._".,~",."",~.,,''''_...•_ ,_._"',._.= ""~,.",.,~"""',_.__,..•,•..••..", ~.=._._:_~ .•" ,~. .. '..,,_~ _ •._. __

Administrador: Cai:':3 Eccnômica Fed.;,ral

CNPJ Administrador: ÜÚ.::.60.30E,/OOúl-w

Gestão: CAr.:,A. E(:üt li:,MI(:JI. FE['EP.A.L

CNPJ Gestão: 00.::.'.130.:::06/00(rl-04

Disponibilidade recursos resgatados: D O

Data de inicio do fundo: 2U05/2ü10

Taxa de administração: 0,:::0
Benchlllark: IRF-MI
Taxa d'3 performance: t 130 possui
Retorno: 0,85 Il(. m8S 061:::0'14

Patrimônio líquido: 7.97-t..176.2.16,:::0 8n1
30/06/2014

Valor da cota: 1,4i"ü:::~:: e.n1::;0/(113/:::014

Proponente:

CPF: 00E:.3-1:::.úl:'-7'1

estor/Autorizador:
José Antônieo ,j,j8 Pemédieo3
PF: ÜOt:.342.ÜI7-7~
ertificação :ll'p IMEC:
alidade:28105/2016

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO RESGATE - APR

ART. 3"-8 DA PORTARIA MPS N° 519/2011, INCLUíDO PELO ART. 2° OA PORTARIA MPS N° 170, DE
25/04/2012

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE - APR

Unidade gestora do RPPS: 11lE:TITUTCo [,E PPEVlú~r 1(,11>.8()Ct'\l [lO]

Mur'lIciPlü DE AI'IGPA [1()8 F:EI8

CNPJ: 10.580.600/0001-0ü

VALOR (R$): 137.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO: F:e:;;gate

HISTORICO 1DESCRIÇAO DA OPERAÇAO:

Pesg3te p3ra pSlgam,;:nt.:,s o:!iv,::rs.:.s,c.)nfürme.'Jfíc:i,:, nO :-'E9.
CARACTERISTICAS DO ATIVO:
: :CAIXA BRASIL IRF-M 1 TíTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA

N° 1ANO: 62/2ü14

DATA: 30/07/2014

Dispositivos de resolução do CMN:
::,'':1:::::/:::010,?rligo ;"', Inciso:. I, Alín-=s ••b"

Administrador: C3i:.:a Ec(on,:,mic:t Fe.o:hõ<ral

CNPJ Administrador: ÜO.;~;130.:))5/00Ü1-04

Gestão: (:./\I:'A ECür 11:,MIL:.~FE[IEF:Al

CNPJ Gestão: üÜ.;~'.eO.:XI5/00Crl-04

Disponibilidade recursos resgatados: O (1

Data de inicio do fundo: :'23/0'5/::01 (I

Taxa de administração: O,~O

Benchrnark: IRF-M'I

Taxa de performance: Ilãü possui

Retorno: 0,;31:,110:'rnês 013/20'14

Patrimônio líquido: 7.~"74.47e.;~:4e,20 em
30/06/2014

Valor da cota: '1,470:::::::::lÔ'm;30/0;;;1::014

Proponente:

CPF: 008.:-::4:::.017-71

estor/Autorizador:
1(0:36P,nt:.nio ,j(,S P,,,médi,:,s
PF: oo8.:?-42.017 -7'
ertificação:I\PI ME'_.
alidade:29/0Eo/2ü113

	00000001
	00000002
	00000001
	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000001
	00000002
	00000001